ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2024                                                                             № ______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие гражданского общества
в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                               М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _________ 2024 № ____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582                           «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в городе Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы строку «Целевые показатели муниципальной программы» таблицы изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	наименование целевого показателя
	документ-обоснование
	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный за достижение показателя

	1.
	Количество жителей города, охваченных социально значимыми мероприятиями, проектами, реализуемыми социально ориентированными некоммерческими организациями, за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, человек <1>
	Указ Президента Российской Федерации от 24.12.2014 № 808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики»; Федеральные законы от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»,
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
	11100
	24887
	14700
	15000
	16200
	управление общественных связей;
МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»

».
2.В приложении 5 к муниципальной программе таблицу «Показатели, характеризующие эффективность основного мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на дату окончания реализации муниципальной программы

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку на реализацию социально значимых мероприятий, проектов, единиц <1>
	12
	21
	17
	18
	23

	2.
	Количество жителей города, вовлеченных
в общественное обсуждение социально значимых вопросов города Ханты-Мансийска, человек <2>
	9750
	10000
	10200
	10500
	11500

	3.
	Объем тиража газеты «Самарово - Ханты-Мансийск», экземпляров <3>
	не менее
600000
	не менее
600000
	не менее 600000
	не менее 600000
	не менее
600000

	4.
	Количество опубликованных материалов в сетевом издании «Информационное агентство «News-HM», социальных сетях, единиц <4>
	13350
	14250
	13650
	13800
	14000

	5.
	Общее количество просмотров Официального информационного портала органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, млн просмотров <5>
	2,5
	2,6
	2,6
	2,7
	2,9

	6.
	Доля граждан, воспользовавшихся мерами социальной поддержки, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение, % <6>
	100
	100
	100
	100
	100

[bookmark: _GoBack]».